
2025年度コースライセンスの更新について 

 

ライセンス会員の皆様におかれましては日頃からSPA直入をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、2025年度のライセンス更新について下記のとおりご案内申し上げます。次ページの「2025ライセンス会員特典」も

併せてご確認いただき、更新手続きの程よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

１．2025年度（2025年4月1日～2025年3月31日）の更新料 

一般（18歳以上） 22,000円 

学割 13,200円 
※2025年4月1日時点の年齢です 

 

 

 

 

２．更新お手続き方法 

①「会員マイページ」で「年会費のクレジットカード自動引落設定」を行った方 

  2025年2月13日にご登録のクレジットカードにご請求いたします（実際の口座からの引落はクレジットカード会社によっ

て異なります）。ご登録のクレジットカードの有効期限(A)が切れていないかと「自動カード決済」欄(B)が「する」となっ

ているか前日までにご確認ください。 

ご登録いただいたカードで更新された方には「SPA直入スポーツ走行無料券（1本券）」を１枚プレゼントいたします 

 

 

 

 

 

②口座振替の方 

ご指定の口座より引落させていただきます（引落日：2025年2月27日）。 

口座振替にて更新された方には、「SPA直入スポーツ走行無料券（1本券）」を１枚プレゼントいたします 

 

③上記①②いずれの手続き方法もお申込されていない方 

上記①の手続きをお願いいたします。②の口座振替依頼書の次回引落の受付は終了いたしました。 

クレジットカード登録方法はQRコードをご覧ください。 

上記①②いずれかの方法で更新された方には「SPA直入スポーツ走行無料券（1本券）」を１枚プレゼントいたします 

期限を過ぎてしまった場合は、2025年3月10日～3月31日の間に「会員マイページ」にログインし、更新手続きを行って

ください。お支払はクレジットカード決済（上記①のクレジットカード自動決済とは異なり毎回カード番号等の入力が必要

です）もしくはコンビニ払となります。 

 

「更新特典無料走行券」や自動継続キャンペーンの詳細は別紙の2025ライセンス会員特典をご覧ください。 

 

【更新を希望されない場合】 

 SPA直入ホームページ「会員案内」に記載の退会方法をご確認ください。 

 

【ライセンスカードの送付と不着のご連絡期限について】 

3月中旬～下旬に「会員マイページ」にご登録の住所へ発送いたします。更新から1ヶ月以上経っても届かない場合はご連絡

ください。郵便不着による再発行受付期限は 2025年 5月末です。6月以降のお申し出は紛失による再発行手続きとなり、再

発行手数料を2,200円頂戴いたします。更新特典の無料走行券は再発行致しかねます。ご住所に変更がある方は「会員マイペ

ージ」登録のご住所を2025年1月末までにご変更をお願いいたします。不着で返送となったライセンスは受付窓口で保管し

ております。受付窓口にてお受取りください。新住所への再送は致しかねます。 

以上  

 

クレカ登録方法 

（A） 
（B） 

【「学割」の適用方法】 

・18歳未満の方：「学割」の金額でご請求いたします。 

・18歳以上の方：学割の対象年齢は18歳～29歳までです。一旦「一般」の金額でご請求

し、ご来場の際（2025年度の期間内）に学生証提示で学割料金との差額8,800円をご返

金いたします。お手続きはSPA直入窓口でのみ承ります。学割を適用する学校の種類は

大学、短期大学、高等専門学校です。 

 



＜2025ライセンス会員特典＞ 
 

１．オートポリスで開催する花火大会及びすべてのビッグレースがライセンス会員ご本人様の入場料無料 
①5/17-18 全日本スーパーフォーミュラ選手権 第3戦 

②7/26-7/27 スーパー耐久シリーズ 第5戦 
③913-14 全日本ロードレースsン主権シリーズ 第5戦  

④9/20 天空 de HANABI 

⑤10/18-19 SUPER GT Rd.7 

※日程は変更になる場合があります。 

※レースウィーク全日（金・土・日）の観戦料が無料となります。入場ゲートでライセンスカードをご提示ください。駐車券

やオプション券は別途お買い求めください。なお、金曜日が入場不可の場合はご入場いただけませんのでご了承ください。 

※本人確認のため顔写真が印刷されたプラスチック製のライセンスカードに限ります。「会員マイページ」に顔写真を登録し

ていない方（現在ライセンスカードに顔写真がない方）は 2024 年 12 月 31 日までに登録してください。間に合わなかった

場合は再発行手数料 2,200円をお支払いいただき、顔写真入りのライセンスカードを再発行いたします。 

※D1グランプリはオートポリス主催ではないため対象外です。ご了承ください。 

 

２．オートポリスで開催するビッグレースの前売 2日間通し観戦券 4割引 （お 1人様 2枚まで） 
上記１のビッグレースの前売 2日間通し観戦券が割引価格でお求めいただけます。 

ご家族・お友達と一緒に是非ご来場ください！ 

 

３．SPA直入で開催されるレースはライセンス会員ご本人様と同乗者 1名様の入場料無料(通常 1,000円)  
※入場ゲートでプラスチック製のライセンスカードをご提示ください。紛失・不携帯の際は有料となります。 

※オートポリスで開催されるゴールドカップレース、POLISPA ロードレースはライセンス会員ご本人様の入場料無料(通常

1,500円) 

 
４．オートポリス通常営業日はライセンス会員ご本人様と同乗者 1名様の入場料無料 

※オートポリスの入場ゲートでライセンスカードをご提示ください。紛失・不携帯の際は有料となります。 

※SPA直入は通常営業日は入場料無料です。 

※プラスチック製の会員証もしくは「会員マイページ」の WEB会員証（顔写真入り）の提示も可 

上記１～４の特典が有効となるカードの種類は下記のとおりです 

 通常営業日 

（オートポリス） 

SPA直入主催レース 

オートポリス（ゴ

ールドカップ 

POLISPAロード） 

ビッグレース 

花火 

ライセンスカード 

見本 

プラスチック製のライセンスカード 
〇 〇 〇 

 

   ※顔写真入りのみ  

WEB会員証 

（会員マイページにログインして提示） 〇 × × 
 

下記提示方法をご参照ください 

 

＜スマートフォンからの WEB会員証提示方法＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※顔写真入りのみ 

別紙 

③会員証の画面をゲート係員に見せてください 

 

① SPA直入 HPの右上の 

MENUボタンから「会員マイページ」を 

選択しログイン 

②「会員証を表示する」ボタンを押す 

※顔写真が表示されているものに限ります 



５．SPA直入キャンプのご宿泊料割引 
   料金等の詳細はホームページをご確認ください。 

 

６．SPA直入が主催するレース・イベントの参加料割引 
   ライセンス会員価格でご参加いただけます。詳細はホームページでご確認ください。 

 

７．オートポリスのパドックルームレンタル料割引 
ライセンス会員様は通常営業日 3,300円、ゴールドカップレース・POLISPAロードレースは 6,600円でご利用いただけます。 

（室内設備はエアコン、トイレ、モニター、テーブル 2卓、椅子 8脚です） 

 
８．破損交換修理費の負担上限額を年 2回まで適用（オートポリスでの走行のみ） 

破損交換修理費が下記金額をオーバーしてもご負担額は上限までとなります。 

2輪・カートの上限額： 55,000円   4輪の上限額：110,000円 

※スポーツ走行および貸切走行に適用 

※SPA直入会員の場合、オートポリスを走行するための講習受講済み、及び入会・更新料の差額支払い済みの方に限ります。 

※SPA直入・オートポリス会員が SPA直入コースを走行する場合は適用されず、規定通りの破損交換修理費となります。 

 

９． 無料走行券プレゼント 

① 「更新特典無料走行券」（SPA直入のフリー走行券）を 1枚プレゼントします。 

2025ライセンスカード送付時に同封してお送りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「会員マイページ」に登録したクレジットカードで自動更新していただいた方、もしくは口座振替で更新料が引落と

なった方には「SPA直入スポーツ走行券（1本券）」を 1枚プレゼントいたします（引落不能となった場合は対象外

です） 

 


